



பாரதியார் பல்கலைக்கழகம்
BHARATHIAR UNIVERSITY
COIMBATORE – 641 046, TAMILNADU, INDIA.

SUTHANTHIRA THIRUMAL AMUDHA PERUVIZHA
TAMIL NADU



State University | Re-Accredited with "A⁺⁺" Grade by NAAC | Ranked 21st among Indian Universities by MHRD-NIRF

எண் : எஸ்1/87/ஆ.பே.கூ.(ஆ.கூ.)/2023,

நாள்: 27.11.2023

அனுப்புநர்

பெறுநர்

பதிவாளர் (பொ.)

ஆட்சிப்பேரவை உறுப்பினர்கள்,
பாரதியார் பல்கலைக்கழகம்.

அன்புடையீர்,

பொருள்: பாரதியார் பல்கலைக்கழகம் - 87-ஆவது ஆட்சிப்பேரவை கூட்டம்
(ஆண்டுக் கூட்டம்) 19.01.2024 அன்று நடைபெறுதல் - தொடர்பாக.

பாரதியார் பல்கலைக்கழகத்தின் 87-ஆவது ஆட்சிப்பேரவை கூட்டமானது (ஆண்டுக் கூட்டம்) 19.01.2024, வெள்ளிக்கிழமையன்று காலை 10.00 மணிக்கு பல்கலைக்கழக வளாகத்திலுள்ள முனைவர்.உஷா கீர்த்திலால் மேத்தா அரங்கில் நடைபெறும் எனத் தெரிவிக்கலாகிறது.

ஆட்சிப்பேரவை உறுப்பினர்களிடமிருந்து நிகழவிருக்கும் 87-ஆவது ஆட்சிப்பேரவை கூட்டத்திற்கான (ஆண்டுக் கூட்டம்) தீர்மானம் மற்றும் வினா (ஒவ்வொன்றிலும் ஒன்று மட்டும்) கீழ்க்கண்டவாறு ஏற்றுக் கொள்ளப்படும்.

- | | |
|---|--------------|
| 1. தீர்மானம்/வினா பதிவாளருக்குக் கிடைப்பதற்கான கடைசி நாள் | : 08.12.2023 |
| 2. அளிக்கப்பட்ட தீர்மானத்தைத் திரும்பப்பெறக் கடைசி நாள் | : 15.12.2023 |
| 3. கிறித்தியாக்கப்பட்ட முன்நிகழ்ச்சிநிரல் ஆட்சிப்பேரவை உறுப்பினர்களுக்கு அனுப்பப்படும் நாள் | : 22.12.2023 |
| 4. தீர்மானங்களின் மீது திருத்தங்கள் அளிப்பதற்கான கடைசி நாள் | : 29.12.2023 |

தீர்மானங்கள் கீழ்க்கண்ட காரணங்களால் ஏற்கப்படமாட்டாது.

1. ஒவ்வொரு தீர்மானத்தின் கிறித்தியிலும் "ஆட்சிக்குழுவிருப் பரிந்துரை செய்யப்படுகிறது" என்பதாக அமையாமலிருந்தால்.
2. குறிப்பிட்ட பொருள் தெளிவாகவும், சுருக்கமாகவும் கில்லாதிருந்தால்.
3. பல்கலைக்கழக அதிகார வரம்பிற்கு உட்படாத வகையில் எழுப்பப்பட்டிருந்தால்.
4. தீர்மானங்களின் வாசகங்கள் விவாதத்திற்குரியதாகவோ, யுகங்களின் அடிப்படையிலானதாகவோ, கிண்டலாகவோ, நற்பெயரைக் களங்கப்படுத்தக்கூடியதாகவோ, அலுவலக முறையின்றி தனிப்பட்ட நபர்களின் நடத்தை அல்லது பண்புகளைச் சாரக்கூடியதாகவோ இருந்தால்.
5. நீதிமன்ற வழக்குச் சார்ந்தவையாக இருந்தால்.
6. ஒரு ஆட்சிப்பேரவை உறுப்பினர் கொண்டு வந்த தீர்மானத்தின் மீது அதே உறுப்பினர் திருத்தங்களைக் கொண்டு வந்தால்.

நகல்:

1. நேர்முகச் செயலர், துணைவேந்தர் அலுவலகம்
2. நேர்முக உதவியாளர், பதிவாளர் அலுவலகம்
3. நிதி அலுவலர் அவர்கள்
4. தேர்வுக்கட்டுப்பாட்டு அதிகாரி (பொ) அவர்கள்
5. கியக்குநர் அவர்கள், தொலைமுறைக் கல்விக்கூடம்
6. பல்கலைக்கழகப் பொறியாளர் அவர்கள்
7. அனைத்து அதிகாரிகள்
8. மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி (பொ) அவர்கள்



தங்கள் உண்மையுள்ள,

பதிவாளர் (பொ.)



பாரதியார் பல்கலைக்கழகம்
BHARATHIAR UNIVERSITY
COIMBATORE – 641 046, TAMILNADU, INDIA.

SUTHANTHIRA THIRUNAL AMUDHA PERUVIZHA
TAMIL NADU



State University | Re-Accredited with "A⁺⁺" Grade by NAAC | Ranked 21st among Indian Universities by MHRD-NIRF

எண் : எஸ்1/87/ஆ.பே.கூ.(ஆ.கூ.)/2023,

நாள்: 27.11.2023

சுற்றறிக்கை

பாரதியார் பல்கலைக்கழகத்தின் 87-ஆவது ஆட்சிப்பேரவை கூட்டமானது (ஆண்டுக் கூட்டம்) 19.01.2024, வெள்ளிக்கிழமையன்று, நடைபெறும் எனத் தெரிவிக்கலாகிறது. மாண்பும அமைச்சுத்தலைவர் அவர்கள் தனது தலைமை உரையில் பல்கலைக்கழகத்துறை / இணைப்புக் கல்லூரியில் நடைபெற்ற முக்கிய நிகழ்வுகள், சாதனைகள் மற்றும் விருதுகள் பற்றிய விபரங்களைத் தெரிவிக்க விரும்புகிறார். எனவே, பல்கலைக்கழகத் துறைத் தலைவர்கள் மற்றும் இணைப்புக் கல்லூரி முதல்வர்கள் தங்கள் துறை/கல்லூரியில் 01.07.2023 முதல் 15.12.2023 வரை நடைபெற்ற முக்கிய நிகழ்வுகள் பற்றிய விபரங்களைச் சுருக்கமாக பதிவாளர் அவர்களுக்கு கடிதத்தின் மேல் உரையில் "87-ஆவது ஆட்சிப்பேரவை - கல்லூரியின் முக்கிய நிகழ்வுகள் மற்றும் சாதனைகள்" என்று குறிப்பிட்டு 31.12.2023-க்குள் தெரிவிக்கும்படி அன்புடன் கேட்டுக் கொள்கிறேன்.



(Handwritten Signature)
பதிவாளர் (பொ.)

பெறுநர்

1. அனைத்து துறைத் தலைவர்கள், பாரதியார் பல்கலைக்கழகம்,
2. அனைத்து முதல்வர்கள், பாரதியார் பல்கலைக்கழக இணைப்புக் கல்லூரி,
3. தேர்வாணையர் (பொ.), பாரதியார் பல்கலைக்கழகம்,
4. இயக்குநர், தொலைமுறை கல்விக் கூடம், பாரதியார் பல்கலைக்கழகம்,
5. நிதி அலுவலர், பாரதியார் பல்கலைக்கழகம்,
6. பல்கலைக்கழகப் பொறியாளர், பாரதியார் பல்கலைக்கழகம்,
7. இயக்குநர் (பொ.), பணியாளர் மேம்பாட்டு கல்லூரி, பாரதியார் பல்கலைக்கழகம்,
8. ஒருங்கிணைப்பாளர் (பொ), நாட்டு நலப்பணித் திட்டம், பாரதியார் பல்கலைக்கழகம்,
9. நூலகர், பல்கலைக்கழக நூலகம், பாரதியார் பல்கலைக்கழகம்,
10. அனைத்து அதிகாரிகள், பாரதியார் பல்கலைக்கழகம்,
11. மக்கள் தொடர்பு அலுவலர் (பொ), பாரதியார் பல்கலைக்கழகம்.
12. ஒருங்கிணைப்பாளர், தரவுகள் மையம், பாரதியார் பல்கலைக்கழகம்.

நகல்:

1. நேர்முகச் செயலர், துணைவேந்தர் அலுவலகம்
2. நேர்முக உதவியாளர், பதிவாளர் அலுவலகம்.



பாரதியார் பல்கலைக்கழகம்
BHARATHIAR UNIVERSITY
COIMBATORE – 641 046, TAMILNADU, INDIA.

SUTHANTHIRA THIRUNAL AMUDHA PERUVIZHA
TAMIL NADU



State University | Re-Accredited with "A++" Grade by NAAC | Ranked 21st among Indian Universities by MHRD-NIRF

No.S1/87/Sen. Meeting (Ann.Meet.)/2023,

Date:27.11.2023

CIRCULAR

87th Senate meeting (Annual Meeting) of this University is to be convened on Friday 19.01.2024. The Chairman is interested to present a report on the achievements, awards, important events etc., in the Senate meeting. In this connection, all Heads of the University Departments / the Principals of the affiliated colleges are requested to give a brief write up on important events, achievements, awards obtained by their institution/department for the period from 01.07.2023 to 15.12.2023, which may be included in the report and the same may be sent to the Registrar, on superscribed as "87th Senate – College important Events/ Achievements" before 31.12.2023.



[Handwritten Signature]
REGISTRAR i/c.

To

1. All Heads of the University Departments,
2. The Principals of all colleges affiliated to this University,
3. The Controller of Examinations i/c., B.U., CBE.,
4. The Director, School of Distance Education, B.U., CBE.,
5. The Finance Officer, B.U., CBE.,
6. The University Engineer, B.U., CBE.,
7. The Director i/c., UGC-HRDC, B.U., CBE.,
8. The Co-ordinator i/c., N.S.S., B.U., CBE.,
9. The Librarian, B.U., CBE.,
10. All Officers,
11. The Public Relation Officer i/c., B.U., CBE
12. The Co-ordinator, Data Centre, B.U. – to upload it in the website.

Copy to:

1. PS to the Vice-Chancellor,
2. PA to the Registrar.



பாரதியார் பல்கலைக்கழகம்
BHARATHIAR UNIVERSITY
COIMBATORE – 641 046, TAMILNADU, INDIA.

SUTHANTHIRA THIRUNAL AMUDHA PERUVIZHA
TAMIL NADU



State University | Re-Accredited with "A⁺⁺" Grade by NAAC | Ranked 21st among Indian Universities by MHRD-NIRF

No.S1/87/Sen. Meeting (Ann.Meet.)/2023,

Date:27.11.2023

From
Registrar i/c.

To
The Members of Senate,
Bharathiar University.

Sir/Madam,

**Sub: Bharathiar University – 87th Meeting of the Senate (Annual Meeting)-
19.01.2024 convening of – regarding.**

87th Meeting of the Senate (Annual meeting) of this University is to be convened on 19.01.2024, Friday at 10.00 a.m. in Dr. Usha Kirthilal Mehta Convention Centre, Bharathiar University, Coimbatore.

The resolution and question are invited from the Senate members for the ensuing 87th Senate Meeting (Annual meeting). The Senate members are requested to send the resolution and question (one each only) as per the following schedule:

1. The last date for receipt of resolution/question by the Registrar : 08.12.2023
2. The last date for withdrawal of resolution : 15.12.2023
3. The date for sending Preliminary Agenda to Senate Members : 22.12.2023
4. The last date for submission of amendments to the resolution : 29.12.2023

No resolution will be accepted, if it does not comply with the following conditions:

1. If the resolution does not begin with the words "Resolved that it be a recommendation to the Syndicate that"
2. It shall be clearly and precisely expressed and shall raise substantially one definite issue;
3. It shall not raise issues which do not fall within the powers of the University and the Senate;
4. It shall not contain arguments, inferences, ironical expressions or defamatory statements, nor shall it refer to the character or conduct of persons except in their official or public capacity;
5. It shall not refer to any matter which is under adjudication by a Court of Law.
6. The mover of a resolution cannot give an amendment to his own resolution.

Copy to:

1. PS to the Vice-Chancellor
2. PA to the Registrar
3. The Finance Officer
4. The Controller of Examinations i/c
5. The Director, School of Distance Education
6. The University Engineer
7. All Officers
8. The Public Relations Officer i/c



Yours faithfully,


REGISTRAR i/c